Управление образования администрации Степновского муниципального
округа Ставропольского края

Приказ

27 января 2025 г. с. Степное № 46

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» 2025 года

На основании письма министерства образования Ставропольского края
от 18 декабря 2024 г. № 01-23/17225 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2025 года», а также
в целях осуществления пропаганды чтения среди детей и подростков, расши­
рении их читательского кругозора и навыков адекватного восприятия печат­
ной информации, а также привлечения внимания широкой общественности к
вопросам повышения уровня грамотности населения, возрождения традиций
семейного чтения, поиска и поддержки талантливых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» (далее-Конкурс) среди обучающихся общеобразовательных
учреждений Степновского муниципального округа и МУ ДО «ЦВР МП» 11
марта 2025 г. в 9:00 ч. на базе муниципального общеобразовательного учре­
ждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Г1.И. Николаенко»,
с. Степной Степновского муниципального округа Ставропольского края в соот­
ветствии с Положение, утвержденным письмом министерства образования
Ставропольского края от 18 декабря 2024 г. № 01-23/17225 «О проведении ре­
гионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
2025 года» (Приложение №1).

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (Приложение
№2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Степновского му­
ниципального округа и МУ ДО «ЦВР МП»:

3.1. Обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
3.2. Предоставить в методический кабинет муниципального учреждения

Степновского муниципального округа Ставропольского края «Административ­
но-хозяйственный центр системы образования» (Тагиевой Н.В.) в срок до
1 марта 2025 года заявки на участие в муниципальном этапе Конкурса
(Приложение № 3).

4. Директору МУ ДО «ЦВР МП» Кармаза А.С. подготовить и провести
торжественную часть Конкурса.